,[image: image1.png]

	 Городская Дума муниципального образования -
городское поселение « Город Лукоянов»

Лукояновского района

Нижегородской области

	р е ш е н и е
             От 20 .05.2022 г.                                                                                                                        № 26

	О внесении изменений в Решение

от 23.12.2021 года № 48
«О бюджете города Лукоянова

Лукояновского муниципального района

 Нижегородской области на 2022 год»

Руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28, 38 Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области, Городская Дума решила:

I. Внести в Решение от 23.12.2021 года № 48 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2022 год» с изменениями, внесенными решением Городской Думы №5 от 24.01.2022 года, №7 от 25.02.2022 года, №16 от 31.03.2022 года, №23 от 21.04.2022 года изменения:
1. П.п.2. п.1 изложить в следующей редакции:

2) общий объем расходов в сумме 62533,6 тыс. рублей;
2. П.п.3 п.1 изложить в следующей редакции:

3) размер дефицита бюджета в сумме 1954,6 тыс. рублей.

3. В приложении 1 к решению:

Поступление доходов

по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации на 2022 год

                                                                                                                   тыс. руб.

Код бюджетной классификации

Наименование доходов

Сумма
2 00 00000 00 0000 000

2. Безвозмездные поступления

20575,6
2 02 00000 00 0000 000

2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов

20575,6
2 02 40000 00 0000 000
2.1.2. Иные межбюджетные трансферты

9775,8
2 02 49999 00 0000 150

2.1.2.1. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
9775,8
2 02 49999 13 0000 150

2.1.2.1.1. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
9775,8
2 02 20000 00 0000 000

2.1.3. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

7856,1

2 02 25555 13 0000 150
2.1.3.1. Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
7856,1
ВСЕГО ДОХОДОВ

60579,0
4. В приложении 3 к решению:

Источники финансирования дефицита городского бюджета на 2022 год

                                                                                                                                                       (тыс. руб.)

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование источников

Утверждено бюджетом

Источники финансирования дефицита бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

1954,6
000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств бюджета

-60579,0
000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-60579,0
000 01 05 02 01 13 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

-60579,0
000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение остатков денежных средств бюджетов

62533,6
000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

62533,6
000 01 05 02 01 13 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

62533,6
5. В приложении 4 к решению:
Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям

( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам  видов  расходов  классификации  расходов  городского бюджета на 2022 год

                                                                                                                             (тыс. руб.)

                                                                                                                                                                                               Наименование

Код бюджетной классификации

Сумма

целевая статья расходов

вид расходов

Муниципальная программа «Управление муниципальным образованием – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области»

0100000000

000

9683,3
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

0120000000

000

8649,6
Обеспечение деятельности Администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области

0120100000

000

8649,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

0120100190

000

7268,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственных (муниципальных) органов, казенных учреждений, органов управления государственных внебюджетных фондов

0120100190

100

6302,7
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

0120108000

000

1381,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственных (муниципальных) органов, казенных учреждений, органов управления государственных внебюджетных фондов

0120108000

100

1381,4
Непрограммные расходы

7700000000
000
4792,1
Непрограммное направление деятельности

7770000000

000

4792,1
Содержание аппарата управления

7770100000

000

2250,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

7770100190

000

1022,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственных (муниципальных) органов, казенных учреждений, органов управления государственных внебюджетных фондов

7770100190

100

887,7
Председатель представительного органа муниципального образования

7770103000

000

1228,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственных (муниципальных) органов, казенных учреждений, органов управления государственных внебюджетных фондов
7770103000

100

1228,0
ИТОГО РАСХОДОВ

62533,6

6. В приложении 5 к решению:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов городского бюджета на 2022 год
                                                                                                                  (тыс. руб.)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Раз-дел
	Под-раздел
	Вид расходов

	Всего расходов

	62533,6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000
	12457,6

	Функционирование законодательных                (представительных) органов государственной власти   и местного самоуправления
	01
	03
	000
	2250,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	100
	2115,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	000
	8649,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	100
	7684,1

7. В приложении 6 к решению:

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2022 год

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма (тыс. руб.)

	Администрация города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области
	487

	60283,6

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	0000000000
	000
	10207,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций

	01
	04
	0000000000
	000
	8649,6

	Муниципальная программа «Управление муниципальным образованием – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области»

	01
	04
	0100000000
	000
	8649,6

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	01
	04
	0120000000
	000
	8649,6

	Обеспечение деятельности Администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области

	01
	04
	0120100000
	000
	8649,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	0120100190
	000
	7268,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственных (муниципальных) органов, казенных учреждений, органов управления государственных внебюджетных фондов

	01
	04
	0120100190
	100
	6302,7

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	0120108000
	000
	1381,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственных (муниципальных) органов, казенных учреждений, органов управления государственных внебюджетных фондов

	01
	04
	0120108000
	100
	1381,4

	Городская Дума муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области
	488

	2250,0

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	0000000000
	000
	2250,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления

	01
	03
	0000000000
	000
	2250,0

	Непрограммные расходы

	01
	03
	7700000000
	000
	2250,0

	Непрограммное направление деятельности

	01
	03
	7770000000
	000
	2250,0

	Содержание аппарата управления

	01
	03
	7770100000
	000
	2250,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	03
	7770100190
	000
	1022,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственных (муниципальных) органов, казенных учреждений, органов управления государственных внебюджетных фондов

	01
	03
	7770100190
	100
	887,7

	Председатель представительного органа муниципального образования

	01
	03
	7770103000
	000
	1228,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственных (муниципальных) органов, казенных учреждений, органов управления государственных внебюджетных фондов

	01
	03
	7770103000
	100
	1228,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	62533,6

II.   Настоящее решение вступает в силу в соответствии со ст.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава местного самоуправления

города  Лукоянова                                                                                   А.В. Симонов
Пояснительная записка

к решению Городской Думы муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области от .05. 2022г  №
«О внесении изменений в Решение от 23.12.2021 года № 48 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2022 год»
ДОХОДЫ
	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Направление доходов

	48720249999130000150
	-7541,9
	Средства федерального бюджета на реализацию программы «Формирование современной городской среды»

	48720249999130000150
	-314,2
	Средства областного бюджета на реализацию программы «Формирование современной городской среды»

	48720225555130000150

	+7541,9
	Средства федерального бюджета на реализацию программы «Формирование современной городской среды»

	48720225555130000150

	+314,2
	Средства областного бюджета на реализацию программы «Формирование современной городской среды»

	ИТОГО

                                                                  Расходы
                                                                                                                                                                     (руб.)
	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Направление расходов

	48801037770100190121(211)
	+107300
	Раздел 0103
Увеличение расходов на заработную плату согласно Указу губернатора Нижегородской области №77 от 29.04.2022г (за счет остатков средств на 01.01.2022г)

	48801037770100190129(213)
	+32400
	Раздел 0103

Увеличение расходов на начисления на заработную плату согласно Указу губернатора Нижегородской области №77 от 29.04.2022г (за счет остатков средств на 01.01.2022г)

	48801037770103000121(211)
	+85700
	Раздел 0103

Увеличение расходов на заработную плату согласно Указу губернатора Нижегородской области №77 от 29.04.2022г (за счет остатков средств на 01.01.2022г)

	48801037770103000129(213)
	+25800
	Раздел 0103

Увеличение расходов на начисления на заработную плату согласно Указу губернатора Нижегородской области №77 от 29.04.2022г (за счет остатков средств на 01.01.2022г)

	48701040120100190121(211)
	+405300
	Раздел 0104

Увеличение расходов на заработную плату согласно Указу губернатора Нижегородской области №77 от 29.04.2022г (за счет остатков средств на 01.01.2022г)

	48701040120100190129(213)
	+123700
	Раздел 0104

Увеличение расходов на начисления на заработную плату согласно Указу губернатора Нижегородской области №77 от 29.04.2022г (за счет остатков средств на 01.01.2022г)

	48701040120108000121(211)
	+114900
	Раздел 0104

Увеличение расходов на заработную плату согласно Указу губернатора Нижегородской области №77 от 29.04.2022г (за счет остатков средств на 01.01.2022г)

	48701040120108000129(213)
	+34700
	Раздел 0104

Увеличение расходов на начисления на заработную плату согласно Указу губернатора Нижегородской области №77 от 29.04.2022г (за счет остатков средств на 01.01.2022г)

	ИТОГО
	+929800